[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От  5 июля 2021 г.

№ 104
Об утверждении плана приведения

источников наружного

противопожарного водоснабжения

населенных пунктов Ретюнского сельского

поселения в техническиисправное состояние

на 2021-2023 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», с целью приведения в техническиисправное состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить План приведения источников наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов Ретюнского сельского поселения в техническиисправное состояние на 2021-2023 годы, согласно приложению.
3. Ответственность за исполнение постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Степанова Н.В.
4. Решение № 86 от 06.04.2021 «Об утверждении плана приведения источников наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов Ретюнского сельского поселения в техническиисправное состояние на 2021-2023 годы, считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ретюнского сельского поселения,
исполняющий обязанности председателя

совета депутатов                                                                                   В. Ю. Камагин
                                                                                                                                                                          Утвержден

                                                                                                                                                                              Решением совета депутатов
                                                                                                                                       Ретюнского сельского поселения

                                                                                                                                                                     От 5 июля 2021 г. №104
                                                                                                                                           приложение
ПЛАН

приведения источников наружного противопожарного водоснабжения
населенных пунктов Ретюнского сельского поселения в техническиисправное состояние

на 2021 - 2023  годы.

	№
п/п
	местонахождение
	Вид водоисточника
	состояние на 01.01.2021г.
	замечания
	Год
выделения
денежных
средств
	- Выделяемая сумма
	Год
устранения
замечаний
	Срок
принятия на баланс СИ

	1
	дер. Ретюнь

подъезд со стороны региональной дороги а/д Ретюнь-Волошово-Сара Гора в начале деревни (100 м.)
	ЕПВ (озеро)
	Не исправен

	Нет указателя, разворотной площадки, отбойника
	2021
	30 т.р.
	2021(обустройство разворотной площадки, установка отбойника и знака)
	2023

	2
	дер. Ретюнь

подъезд с улицы Садовая, д.2
	ИПВ (100 м3)
	Не исправен
	Нет указателя, отбойника
	2021
	10 т.р.
	2021(установка указателя, отбойника)
	2023

	3
	дер. Ретюнь

ул. Центральная, у ворот проезда в школу д.15
	ПГ 1
	исправен

	Собственник ГУП «Леноблводоканал»

	4
	дер. Ретюнь

ул. Центральная, между мкд.№7 и детским садом
	ПГ 2
	исправен

	Собственник ГУП «Леноблводоканал»

	5
	дер. Ретюнь

ул. Центральная, рядом с МКД №2

	ПГ 3
	исправен

	Собственник ГУП «Леноблводоканал»

	6
	дер. Ретюнь

ул. Центральная, рядом с БМК и МКД №5
	ПГ 4
	Не исправен
	Требуется замена переходника
	2023
	30 т.р.
	2023 (замена и установка переходника)
	Собственник ГУП «Леноблводоканал»

	7
	дер. Шильцево, ул. Рыбацкая, рядом с д.№5
	ЕПВ(озеро)
	  Не исправен
	Нет указателя, разворотной площадки, отбойника
	2023
	50 т.р.
	2023(установка указателя, разворотной площадки, отбойника)
	2023

	8
	дер. Шильцево, ул. Центральная, рядом с д.4
	ИПВ-80 м3
	Не исправен
	Нет подъезда, разворотной площадки, отбойника
	2023
	25 т.р.
	2023 (подъезд. Разворотная площадка, отбойник)
	2023

	9
	дер. Шильцево, ул. Центральная, рядом с д. 24
	ИПВ - 80 м3
	Не исправен
	Нет подъезда, разворотной площадки, отбойника
	2021
	35 т.р.
	2021 (подъезд. Разворотная площадка, отбойник, знак)
	2023

	10
	дер. Лопанец, ул. Партизанская, д. № 8
	ИПВ - 100 м3
	Не исправен
	 Отсутствует Разворотная площадка, отбойник, знак
	2023

	2023 обустройство пожарного водоема (ИПВ 25  м3)
	2023

	11
	Дер. Лопанец, ул. Озерная
	ЕПВ (озеро)
	Не исправен
	Отсутствует разворотная площадка, отбойник и знак
	2023
	10.т.р.
	2023 (подъезд, разворотная площадка, отбойник, знак)
	2023

	12
	дер. Червищи, ул. Озерная упирается в озеро
	ЕПВ (озеро)
	Не исправен
	Отсутствует подъезд, разворотная площадка, отбойник.

	2022
	100 т.р.
	2022 обустройство подъезда, разворотной площадки, отбойника
	2023

	13
	дер. Немолва
	отсутствует

	2023
	250 т.р.
	2023 обустройство пожарного водоема (ИВ 25  м3)
	2023

	14
	дер. Волосковичи (в конце переулка Цветочный рядом с д.№5б)
	ИПВ -80 м3
	исправен

	15
	дер. Витово (ул. Родниковая, рядом общественным колодцем)
	ПР-12 м3 (пожарный резервуар, заглубленный)
	исправный

	16
	дер. Юбры (ул. Полевая, д.25),
	ИПВ-150 м3
	исправный

	17
	дер. Крени (ул. Восточная, д. 53)
	ИПВ -100 м3
	Не исправен
	Отсутствие разворотной площадки, отбойника и знака
	2022
	50 т.р.
	2022 (обустройство разворотной площадки, отбойника, знака забора воды)
	2023

	18

	дер. Большие Озерцы (ул. Партизанская у д. 20 поворот  проезд к озеру)
	ЕПВ (озеро)
	Не исправен
	Отсутствие разворотной площадки, знака забора воды)
	2023
	50 т.р.
	2023

(обустройство разворотной площадки, отбойника, знака забора   воды)
	2023

	19
	дер. Большие Озерцы (ул. Партизанская у д, 12)

	ИПВ (20 м3)

	Не исправен
	Очистка, нет отбойника и знака
	2021
	30 т.р.
	2021 (очистка, знак)
	2023

	20
	дер. Малые Озерцы (ул. Нижняя напротив д. №9)
	ИПВ (50 м3)
	Не исправен
	Отсутствие разворотной площадки, отбойника,
	2023
	25 т.р.
	2023 (обустройство разворотной площадки, отбойника)

	21
	дер. Малые Озерцы (ул. Нижняя напротив д. №24)
	ИПВ (50 м3)
	Не исправен
	Отсутствие разворотной площадки, отбойника,
	2023
	25 т.р.
	2023 (обустройство разворотной площадки, отбойника)

	22
	дер. Бор (ул. Рябиновая поворот у д. №11 на д. М.Озерцы 150 м.)
	ИПВ (50 м3)
	Не исправен
	Отсутствие разворотной площадки, отбойника, знака)
	2023
	25 т.р.
	2023 (обустройство разворотной площадки, отбойника)

	23
	дер. Поддубъе (ул. Луговая за 100 м. от бывшего д/с)
	ПР-10 м3 (пожарный резервуар, заглубленный)
	исправен

	2023
	25 т.р.
	2023 (обустройство разворотной площадки, отбойника)

	24
	дер. Парищи (ул. Проезжая поворот у д. №28 (100 м.)
	ИПВ - 200 м3
	Не исправен
	Отсутствие разворотной площадки, отбойника, знака)
	2023
	25 т.р.
	2023 (обустройство разворотной площадки, отбойника)

	25
	дер. Березицы (ул. Центральная, за остановкой 25 м.)
	ИПВ - 200 м3
	Не исправен
	Отсутствие разворотной площадки, отбойника, знака)
	2021
	23,5 т.р.
	2021 (обустройство разворотной площадки, отбойника)

	26
	дер. Березицы (ул. Центральная, д.46.)
	ИПВ - 30 м3
	Не исправен
	Очистка водоема, подъезд, разворотная площадка, отбойник, знак
	2021
	30 т.р.
	2021 (очистка, знак)

	27
	Дер. Березицы (ул. Центральная, поворот на д. Елемцы)
	ИПВ - 50 м3
	Не исправен
	Отсутствие разворотной площадки, отбойника
	2023
	25 т.р.
	2023 (обустройство разворотной площадки, отбойника)

	28
	дер. Елемцы (не заезжая на ул. Хуторская прямо 150 м.)
	ИПВ - 50 м3
	Не исправен
	Отсутствие разворотной площадки, отбойника
	2023
	25 т.р.
	2023 (обустройство разворотной площадки, отбойника)

	29
	дер. Жглино (ул. Дачная, на повороте)
	ПР-12 м3 (пожарный резервуар, заглубленный)
	исправный